Diselesaikan pada 8 Rabi’ al-Awwal 1337M / 11 Disember 1918M Rabu; Nur al-Sati’

wa Sayf Qati’ wa Hujjah Qawiyyahj fi Bayan Tariqah ‘Aliah Naqshabandiah

Mujaddiyyah. Diselesaikan pada 28 Syawal 1345/ 30 April 1927 Sabtu; Wahuzzi Ilaiki

Bijiz’ Al-Nakhlati Tusaqit ‘Alaiki Rataban Janiyya. Diselesaikan pada 11

Zulhijjah1347H/ 20 Mei 1929M Isnin; Hawd al-Mawrud fi Bayan Wahdah al-Wujud,

Diselesaikan pada 24 Rabi’ al-Awwal 1334H/ 29 Januari 1916M Sabtu. Wan

Shamsudin 2000. Haji Wan Sulaiman bin Wan Sidek: Tinjauan Ringkas Mengenai

Syariah, Tariqah, Haqiqah dan Ma’rifah. Penulisan in diselesaikan pada

11 Zulhijjah 1350H/ 17 April 1932M Ahad. 23

PENGIKTIRAFAN DAN KEWAFATAN

Zainal Abidin b. Hj Ahmad (1895M- 1973M) atau lebih dikenali sebagai

Zaaba bertemu dengan Wan Sulaiman pada 1928 di Alor Setar, Kedah

dan amat menghormati ketokohannya. Zaaba menyifatkan fizikal Wan

Sulaiman sebagai seorang ulama yang mempunyai badan yang agak